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Ergebniszusammenfassung der Wahlen 
22. Landesdelegiertenversammlung der MIT NRW 
Samstag, 16. November 2019 in Brühl 
 

Landesvorsitzender    

an der Wahl haben teilgenommen ungültige Stimmzettel Enthaltungen abgegebene gültige Stimmen 

178 0 1 177 

    

Name Stimmen Prozent  

Wüst MdL, Hendrik     

Ja 173 98%  

Nein 4 2%  

 
 

7 stellv. Landesvorsitzende    
an der Wahl haben teilgenommen ungültige Stimmzettel  abgegebene gültige Stimmen  

188 -  188  

     
Name Stimmen Prozent   

Ohlemeyer, Bernd 165 88%   

Störtkuhl, Dr. Klemens  162 86%   

Lange, Ulrich 161 86%   

Erwin MdL, Angela 158 84%   

Schwarzkopf, Ralf 157 84%   

Berger MdEP, Dr. Stefan 140 74%   

Stolze, Andreas 116 62%   
 
 

Schatzmeister    

an der Wahl haben teilgenommen ungültige Stimmzettel Enthaltungen abgegebene gültige Stimmen 

186 - 6 180 

    

Name Stimmen Prozent  

Schmitz MdL, Hendrik      

Ja 170 94%  

Nein 10 6%  
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Stellvertretender 
Schatzmeister    
an der Wahl haben 
teilgenommen ungültige Stimmzettel Enthaltungen 

abgegebene gültige 
Stimmen 

177 - 4 173 

    

Name Stimmen Prozent  

Pöpsel, Oliver    

Ja 167 97%  

Nein 6 3%  

 
 

22 Beisitzer    
an der Wahl haben 
teilgenommen ungültige Stimmzettel  

abgegebene gültige 
Stimmen 

189 -  189 

    

Name Stimmen Prozent  

Fohn, Annika 161 85%  

Ehlert, Andreas 156 83%  

Heidenreich, Frank 154 81%  

Leßmann, Klaus-Dieter 153 81%  

Amler, Dr. Barbara 150 79%  

Bürger, Magnus 145 77%  

Wackers, Dr. Frank 144 76%  

Hartmann, Dr. Jens 142 75%  

Jakob, Torsten 142 75%  

Wendland MdL, Simone 142 75%  

Großimlinghaus, Eva 140 74%  

Zibell, Maria 139 74%  

Ferber, Dr. Dr. Jörg 138 73%  

Spiecker, Rainer 129 68%  

Krupp, Hans-Josef 128 68%  

Schönhardt, Frank 128 68%  

Gardemann, Andreas 127 67%  

Haupt, Hans-Peter 126 67%  

Vermeulen, Peter 126 67%  

Decker, Benjamin 125 66%  

Schlothmann, Dr. Bernd-Josef 121 64%  

Schmitz, Simon 120 63%  
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Bitte beachten Sie, dass bei einer Stimmengleichheit (Delegierte zum 
CDU-Landesparteitag sowie Delegierte zum Bundesmittelstandstag) 
eine alphabetische Reihung nach dem Nachnamen beschlossen wurde. 
 
 

9 Delegierte 
zum CDU-
Landesparteitag    

 

     

an der Wahl haben 
teilgenommen 

ungültige 
Stimmzettel   

 

181 -    
2. Wahlgang wegen Nichterreichung des Frauenquorums im 1. Wahlgang  

     

Name Stimmen  

Linnemann MdB, Dr. Carsten 132 1 

Wüst MdL, Hendrik 132 2 

Erwin MdL, Angela 104 3 

Simmnacher, Stefan 68 4 

Thomas, Claudia 53 5 

Klieve, Andrea 52 6 

Krings MdB, Prof. Dr. Günter 47 7 

Aretz, Henning 46 8 

Schauerte, Hartmut 46 9 

  Ersatzdelegierte: 

Ohlemeyer, Bernd 43 10 

Heider MdB, Dr. Matthias 39 11 

Kohler, Bärbel 37 12 

Giesen, Maik 34 13 

Leyendecker, Wolfgang 33 14 

Störtkuhl, Prof. Dr. Clemens 29 15 

Lange, Ulrich 27 16 

Schmitz MdL, Hendrik 25 17 

Wedemeyer, Dr. Franz-Josef 25 18 

Ehlert, Andreas 24 19 

Darda, Michael 23 20 

Hausmann MdL, Wilhelm 23 21 

Kippels MdB, Dr. Georg 21 22 

Heidenreich, Frank 20 23 

Schwarzkopf, Ralf 20 24 
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Gochermann, Dr. Josef 15 25 

Pohlmann, Dr. Harald 14 26 

Kirchner, Michael 8 27 

Klein, Matthias 7 28 

Stolze, Andreas 7 29 

Buß, Frederic 3 30 

Hauser, Hansheinz 3 31 

 
 

20 Delegierte 
Bundestagung    

 
  

        
an der Wahl haben 
teilgenommen 

ungültige 
Stimmzettel   

 
   

149 -       
2. Wahlgang wegen Nichterreichung des Frauenquorums im 1. Wahlgang     

        

Name Stimmen  

Linnemann MdB, Dr. Carsten 103 1 

Wüst MdL, Hendrik 102 2 

Erwin MdL, Angela 55 3 

Spahn MdB, Jens 47 4 

Lienenkämper MdL, Lutz 46 5 

Aretz, Henning 42 6 

Simmnacher, Stefan 42 7 

Fohn, Annika 41 8 

Scharrenbach, Ina 40 9 

Krings MdB, Prof. Dr. Günter 38 10 

Ohlemeyer, Bernd 37 11 

Leyendecker, Wolfgang 36 12 

Ziemiak, Paul 36 13 

Zibell, Maria 34 14 

Schauerte, Hartmut 33 15 

Heider MdB, Dr. Matthias 31 16 

Berger MdEP, Dr. Stefan 27 17 

Block, Susanne 27 18 

Störtkuhl, Prof. Dr. Clemens 25 19 

Ehlert, Andreas 24 20 

  Ersatzdelegierte: 

Leßmann, Klaus-Dieter 24 21 

Müller, Friedhelm 23 22 
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Pieper MdEP, Dr. Markus 23 23 

Lange, Ulrich 22 24 

Müller, Hildegard 22 25 

Thoben. Christa 22 26 

Hausmann MdL, Wilhelm 21 27 

Jachinke, Silke 21 28 

Thomas, Claudia 21 29 

Darda, Michael 20 30 

Giesen, Maik 20 31 

Jarzombek MdB, Thomas 20 32 

Schmitz MdL, Hendrik 20 33 

Drabben, Karin 19 34 

Gochermann, Dr. Josef 18 35 

Heidenreich, Frank 18 36 

Jakob, Torsten 18 37 

Kähler-Theuerkauf, Eva 18 38 

Kohler, Bärbel 18 39 

Lensdorf, Benno 18 40 

Sommers, Silke 18 41 

Groß, Helmi 17 42 

Wedemeyer, Dr. Franz-Josef 17 43 

Arcularius, Stefan 16 44 

Großimlinghaus, Eva 16 45 

Kippels MdB, Dr. Georg 16 46 

Kannegießer, Martin 15 47 

Leisentritt, Uta 15 48 

Befelein, Dr. Klaus 14 49 

Jörissen, Sylvia 14 50 

Wendland MdL, Simone 14 51 

Bürger, Magnus 13 52 

Klieve, Andrea 13 53 

Pöpsel, Oliver 13 54 

Schwarzkopf, Ralf 13 55 

Vermeulen, Peter 13 56 

Bierfischer, Stefan 12 57 

Danisch, Marcel 12 58 

Haupt, Hans-Peter 12 59 

Nettekoven, Norbert 12 60 
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Wackers, Dr. Frank 11 61 

Decker, Benjamin 10 62 

Dietsch, Doro 10 63 

Hartmann, Dr. Jens 10 64 

Jürging, Dr. Hans Rudolf 10 65 

Krupp, Hans-Joseph 10 66 

Pohlmann, Dr. Harald 10 67 

Stolze, Andreas 10 68 

Hamel, Jörg 9 69 

Strunk, Christian 9 70 

Dubberke, Anke 8 71 

Einmahl, Rolf 8 72 

Betz, Rainer 7 73 

Buß, Frederic 7 74 

Ferber, Dr. Jörg 7 75 

Heinisch, Dr. Jan 7 76 

Höschel, Mathias 7 77 

Kirchner, Michael 7 78 

Konrad, Dr. Christoph 7 79 

Mulder, Andy 7 80 

Pinger, Prof. Winfried 7 81 

Spiecker, Rainer 7 82 

von-Harnier, Klaus Ullrich 7 83 

Wankum, Thomas 7 84 

Duenow, Ralf 6 85 

Golißa, Stephan 6 86 

Kurth, Stephanie 6 87 

Pöttering, Johannes 6 88 

Clauser, Hans-Dieter 5 89 

Hauser, Hansheinz 5 90 

Klein, Matthias 5 91 

Osmann, Denis 5 92 

Pinto, Paulo 5 93 

Schmitz, Simon 5 94 

Finger, David J. 4 95 

Jahn, Christoph 4 96 

Lampe, Alexander 4 97 

Schönhardt, Frank J. 4 98 
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Terhan, Hendrik 4 99 

Breymann, Dieter 3 100 

Busshuven, Andre 3 101 

Klaas, Henner 3 102 

Konrad, Ludger 3 103 

Mandl, Karl-Alexander 3 104 

Oepping, Alexandra 3 105 

Pelzer, Axel 3 106 

Schulte, Reinhold 3 107 

Tobinski, Michael 3 108 

Friedrich, Benjamin 2 109 

Purps, Christoph 2 110 

Schmitz, Manfred 2 111 

Volk, Marc-Daniel 2 112 

von-Wenczowkski, M.-Georg 2 113 

Werthschule, Stephan 2 114 

Gluch, Waldemar 1 115 

Kamburow, Stojan 1 116 

Scherer, Markus 1 117 

Stein, Robert 1 118 

Zipp Sascha 1 119 

Holschbach, Marco 0 nicht gewählt 

Schewe, Lutz 0 nicht gewählt 

Vollhey, Reinhard 0 nicht gewählt 

 


